faço saber que a Câmara Municipal aprovou 

por unanimidade, na Sessão Ordinária do dia 27 de novembro de 2017 e eu sanciono e 

promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a  abrir no orçamento vigente,  

Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 1.060.748,00 (um milhão, sessenta mil e 

setecentos e quarenta e oito reais), destinados a reforçar a seguinte dotação orçamentária: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA     Ficha            Valor 

01.08.00  Departamento Municipal de Educação 

01.08.07  Transporte Escolar 

12.361.0005.2015 Manutenção do Transporte 
3.3.90.39  Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica   373       1.060.748,00